

ERHVERVSSTYRELSEN

DanTaxi Administrationen A/S


c/o TaxiNord, Kongevejen 135 A, 2830 Virum

CVR-nr. 15 88 26 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

31. maj 2017 

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	DanTaxi Administrationen A/S c/o TaxiNord Kongevejen 135 A 2830 Virum
	CVR-nr.: 15 88 26 46
	Stiftet: 1. januar 1992
	Hjemsted: Vanløse
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Rosenvinge Skov, Formand Niels-Erik Gottlieb John Vanggaard Lars Christian Christiansen
Direktion	Carsten Aastrup
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Vognmandsforeningen Dan Taxi, c/o TaxiNord, Kongevejen 135 A, 2830 Virum

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.662	44.156	44.637	42.536	39.456
Resultat af ordinær primær drift	-22.316	4.424	7.541	5.025	5.987
Finansielle poster, netto	-3.435	-3.534	-4.521	-3.329	-4.672
Årets resultat	-23.717	411	518	594	-762
Balance:					
Balancesum	122.428	154.361	160.849	158.088	168.888
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	2.659	5.331	3.538	5.778
Egenkapital	-14.755	7.815	6.487	4.286	4.641
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-8.310	6.357	11.401	10.912	3.043
Investeringsaktivitet	17.176	-2.557	-9.541	-1.190	0
Finansieringsaktivitet	5.093	-8.323	-4.688	2.709	-4.333
Pengestrømme i alt	13.959	-4.523	-2.828	12.431	-1.290
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	70	66	68	67
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	47,0	37,2	43,9	52,5	71,7
Soliditetsgrad	-12,1	5,1	4,0	2,7	2,7
Egenkapitalforrentning	-15,1	5,7	9,6	13,3	-32,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af administration af trafikdirigeringsystemer og kontokørsel.

Usædvanlige forhold

Selskabet er, i lighed med øvrige taxa selskaber, omfattet af ny taxa lovgivning som forventes gældende fra 1. januar 2018.

Selskabet er i december 2016 indtrådt i en konsolideringsaftale med TaxiNord.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i indeværende regnskabsår ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -23.717 t.kr. mod 411 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af en regnskabsmæssig engangsudgift på kr 25 mill i forbindelse med den i december 2016 indgåede aftale med TaxiNord omkring fremtidig kørsel i Storkøbenhavn, kontraktkørsel på landsplan samt en række fælles administrative og ledelsesmæssige funktioner.

Årets resultat er endvidere negativt påvirket med kr 4,5 mill vedrørende en konstateret fejl i rabatstruktur / aftale hvilken det efter ledelsens samlede skøn, ikke har været muligt at søge regulering for.

Det er ledelsens opfattelse, at der med den skabte platform er skabt baggrund for en positiv udvikling i et fortsat konkurrencepræget marked ligesom det er ledelsens vurdering, at de fremadrettede synergier vil indebære, at selskabet ved egen indtjening kan reetablere kapitalforholdene fuldt ud.

Særlige risici

Renterisici:

Der er i selskabet almindeligt forekommende forretningsmæssige og finansielle risici. Selskabet har med sin bankforbindelse indgået renteswaps for den del af det samlede engagement.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret ikke afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Det er ledelsens konstatering og forventning, at den budgetterede ekstraordinær regnskabsmæssige engangsudgift i årsrapporten 2016 allerede indeværende regnskabsår påbegyndes udlignet gennem de meget væsentlige synergier, der opnås i kraft af den skete sammenlægning med Taxi-Nord.

Ligeledes vil samarbejdets dynamiske og organiske vækst i kundegrundlaget bidrage til rekapitalisering af selskabet.

Det er endvidere ledelsens forventning, at den forestående liberalisering, der gradvist indføres fra 2018 vil ændre markedet radikalt, og at selskabet qua sammenlægningen med Taxi-Nord har det stærkest mulige udgangspunkt for at benefitere af den forestående liberalisering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	28.661.723	44.155.511
2 Personaleomkostninger	-28.837.030	-29.313.936
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.140.234	-10.417.485
Driftsresultat	-22.315.541	4.424.090
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	355.722	876.621
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	45.787
4 Andre finansielle indtægter	25.139	65.662
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.816.145	-4.521.760
Resultat før skat	-25.750.825	890.400
6 Skat af årets resultat	2.034.270	-479.003
7 Årets resultat	-23.716.555	411.397

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
8	Goodwill	24.051.227	41.550.424
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>24.051.227</u>	<u>41.550.424</u>
9	Grunde og bygninger	7.435.878	8.727.823
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.901.650	47.620.742
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.337.528</u>	<u>56.348.565</u>
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	936.069	2.013.099
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	409.353	509.502
13	Deposita	119.689	102.858
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.465.111</u>	<u>2.625.459</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>61.853.866</u>	<u>100.524.448</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	398.096
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>398.096</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.062.803	43.532.190
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	599.263	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	263.334	236.334
	Tilgodehavende selskabsskat	21.714	29.827
	Andre tilgodehavender	19.806.954	6.832.653
14	Periodeafgrænsningsposter	1.624.441	2.797.611
	Tilgodehavender i alt	<u>60.378.509</u>	<u>53.428.615</u>
	Likvide beholdninger	195.314	9.421
	Omsætningsaktiver i alt	<u>60.573.823</u>	<u>53.836.132</u>
	Aktiver i alt	<u>122.427.689</u>	<u>154.360.580</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
15 Aktiekapital	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	536.069	1.514.099
Overført resultat	-18.290.770	3.300.685
Egenkapital i alt	-14.754.701	7.814.784
Hensatte forpligtelser		
16 Hensættelser til udskudt skat	920.112	2.932.668
Hensatte forpligtelser i alt	920.112	2.932.668
Gældsforpligtelser		
17 Gæld til realkreditinstitutter	111.563	130.357
17 Kreditinstitutter i øvrigt	0	778.704
17 Gæld til pengeinstitutter	38.491.723	31.696.824
17 Anden gæld	2.922.592	3.560.692
Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.525.878	36.166.577
17 Kortfristet del af langfristet gæld	9.632.724	10.778.991
Gæld til pengeinstitutter	47.100.985	60.874.230
Modtagne forudbetalinger fra kunder	286.990	280.990
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	13.055
Anden gæld	37.715.701	35.499.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	94.736.400	107.446.551
Gældsforpligtelser i alt	136.262.278	143.613.128
Passiver i alt	122.427.689	154.360.580
1 Særlige poster		
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.000.000	1.192.935	1.810.057	6.002.992
Resultatandel	0	791.400	-380.003	411.397
Kapitalregulering	0	-470.236	470.236	0
Regulering af renteswap	0	0	650.395	650.395
Koncerntilskud	0	0	750.000	750.000
Egenkapital 1. januar 2016	3.000.000	1.514.099	3.300.685	7.814.784
Resultatandel	0	260.636	-23.977.191	-23.716.555
Kapitalregulering	0	368.367	0	368.367
Andre kapitalbevægelser	0	-1.607.033	1.607.033	0
Regulering af renteswap	0	0	778.703	778.703
	3.000.000	536.069	-18.290.770	-14.754.701

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	-23.716.555	411.397
21 Reguleringer	23.540.798	14.475.965
22 Ændring i driftskapital	-4.343.494	-4.074.356
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.519.251	10.813.006
Renteindbetalinger og lignende	25.139	65.660
Renteudbetalinger og lignende	-3.816.145	-4.521.760
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-8.310.257	6.356.906
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.659.430
Salg af materielle anlægsaktiver	15.275.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-235.000	-108.101
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.982.120	211.008
Modtagne udbytter	154.146	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	17.176.266	-2.556.523
Afdrag på langfristet gæld	4.213.034	-9.676.159
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	880.095	1.353.223
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.093.129	-8.322.936
Ændring i likvider	13.959.138	-4.522.553
Likvider 1. januar 2016	-60.864.809	-56.342.256
Likvider 31. december 2016	-46.905.671	-60.864.809
Likvider		
Likvide beholdninger	195.314	9.421
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-47.100.985	-60.874.230
Likvider 31. december 2016	-46.905.671	-60.864.809

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2016</u>
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-1.449.006
	<u>-1.449.006</u>
Omkostninger:	
Øvrige omkostninger i forbindelse med administrationssammenlægning	-11.140.000
Tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	-14.286.254
	<u>-25.426.254</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Afskrivninger	12.837.248
Administrationsomkostninger	<u>11.140.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>23.977.248</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.765.237	27.278.527
Pensioner	1.474.891	1.562.436
Andre omkostninger til social sikring	596.902	472.973
	<u>28.837.030</u>	<u>29.313.936</u>
Direktion og bestyrelse	<u>2.149.381</u>	<u>1.995.498</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>70</u>	<u>70</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke vist i en særskilt post.		
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	3.212.943	3.212.943
Afskrivning på bygninger	41.945	41.945
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.048.098	7.162.597
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	14.286.254	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-1.449.006	0
	<u>22.140.234</u>	<u>10.417.485</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Af andre finansielle indtægter udgør kr. 0 koncernrelaterede poster. (2015: kr. 0).		
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.816.145</u>	<u>4.521.760</u>
	<u>3.816.145</u>	<u>4.521.760</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-21.714	-29.827
Årets regulering af udskudt skat	-2.012.556	508.830
	<u>-2.034.270</u>	<u>479.003</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	260.636	791.400
Disponeret fra overført resultat	<u>-23.977.191</u>	<u>-380.003</u>
Disponeret i alt	<u>-23.716.555</u>	<u>411.397</u>
8. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	50.738.186	50.738.186
Afgang i årets løb	<u>-16.690.051</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>34.048.135</u>	<u>50.738.186</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.187.770	-5.974.826
Årets afskrivninger	-3.212.943	-3.212.936
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>2.403.805</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-9.996.908</u>	<u>-9.187.762</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>24.051.227</u>	<u>41.550.424</u>
9. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	9.329.047	9.329.497
Afgang i årets løb	<u>-1.600.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>7.729.047</u>	<u>9.329.497</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-601.674	-559.729
Årets afskrivninger	-41.495	-41.945
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>350.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-293.169</u>	<u>-601.674</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>7.435.878</u>	<u>8.727.823</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	147.889.597	145.230.167		
Tilgang i årets løb	0	2.659.430		
Afgang i årets løb	<u>-64.537.782</u>	<u>0</u>		
Kostpris 31. december 2016	<u>83.351.815</u>	<u>147.889.597</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-100.268.856	-93.106.260		
Årets afskrivninger	-6.048.098	-7.162.595		
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>51.866.789</u>	<u>0</u>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-54.450.165</u>	<u>-100.268.855</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>28.901.650</u>	<u>47.620.742</u>		
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2016	499.000	639.000		
Tilgang i årets løb	235.000	0		
Afgang i årets løb	<u>-334.000</u>	<u>-140.000</u>		
Kostpris 31. december 2016	<u>400.000</u>	<u>499.000</u>		
Opskrivninger 1. januar 2016	1.514.099	1.192.935		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	198.402	745.614		
Årets tilbageførsler på afgang	-1.544.797	75.750		
Kapitalregulering	<u>368.365</u>	<u>-500.200</u>		
Opskrivninger 31. december 2016	<u>536.069</u>	<u>1.514.099</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>936.069</u>	<u>2.013.099</u>		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos DanTaxi Administration A/S
Quick Response A/S, København	25 %	80.974	-25.428	20.244
DanTrafik Sønderjylland A/S, Tinglev	50 %	<u>1.831.654</u>	<u>265.967</u>	<u>915.825</u>
		<u>1.912.628</u>	<u>240.539</u>	<u>936.069</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
12. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	417.590	309.489
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>108.101</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>417.590</u>	<u>417.590</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	91.912	46.125
Årets opskrivninger	53.997	45.787
Udbytte	<u>-154.146</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>-8.237</u>	<u>91.912</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>409.353</u>	<u>509.502</u>
13. Deposita		
Kostpris 1. januar 2016	102.858	101.478
Tilgang i årets løb	<u>16.831</u>	<u>1.380</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>119.689</u>	<u>102.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>119.689</u>	<u>102.858</u>
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	703.986	1.704.731
Periodiseret bonus	<u>920.455</u>	<u>1.092.880</u>
	<u>1.624.441</u>	<u>2.797.611</u>
15. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2016	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 5.808 aktier a 500 kr. og 1 aktie a 96.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	2.932.668	2.479.787
Udskudt skat af årets resultat	-2.012.556	452.881
	<u>920.112</u>	<u>2.932.668</u>

17. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.949	31.662	129.512	146.357
Kreditinstitutter i øvrigt	560.000	0	560.000	1.338.696
Gæld til pengeinstitutter	9.054.775	13.323.060	47.546.497	38.496.624
Leasingforpligtelser	0	0	0	3.403.199
	<u>9.632.724</u>	<u>13.354.722</u>	<u>48.236.009</u>	<u>43.384.876</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er der udstedt ejerpantebrev i selskabets ejendomme på i alt t.kr. 6.500.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 85.346 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.902 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	41.187 t.kr.
Andre tilgodehavender	17.365 t.kr.

19. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Cabital Finans A/S' bankengagement, dog begrænset til 33,3 %, samt for tilgodehavender vedrørende vognmænd tilknyttet DanTaxi.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)**Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabet har en restforpligtelse omkring pladsleje / indskudsregulering i henhold til den med TaxiNord i december 2016 indgåede aftale. Forpligtelsen indregnes aftalemæssigt i årene 2017 – 2019 og udgør max kr 5,22 mill.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vognmandsforeningen Dan Taxi, CVR-nr. 24254186 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Vognmandsforeningen Dan Taxi
c/o, TaxiNord, Kongevejen 135 A
2830 Virum
Danmark

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vognmandsforeningen Dan Taxi, c/o TaxiNord, Kongevejn 135 A, 2830 Virum

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	22.139.784	10.417.485
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-355.722	-876.621
Andre finansielle indtægter	-25.139	-65.662
Øvrige finansielle omkostninger	3.816.145	4.521.760
Skat af årets resultat	-2.034.270	479.003
	<u>23.540.798</u>	<u>14.475.965</u>

Noter

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	398.096	-200.000
Ændring i tilgodehavender	-6.958.007	-1.098.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.216.417	-2.776.292
	<u>-4.343.494</u>	<u>-4.074.356</u>